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Zamawiający – Gmina Wronki reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki
Postępowanie o udzielenie zamówienia na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Wronki w 2025 roku”
		Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): NIiPP.271.37.2024
	



Gmina Wronki
ul. Ratuszowa 5
64-510 Wronki
    Wronki, dnia 10 grudnia 2024 roku
NIiPP.271.37.2024

Wyjaśnienie i zmiana nr 2 do treści
specyfikacji warunków zamówienia

[bookmark: _Hlk66431842][bookmark: _Hlk66430571]dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) na wykonanie zadania 
pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Wronki w 2025 roku”

Zgodnie z art. 284 ust. 4 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuję, że wpłynął 
do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 8 ust. 1
We wskazanym zapisie umownym Zamawiający określa warunek dotyczący zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wskazanych grup zawodowych. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę  osób wykonujących określone, wskazane w ust 1 czynności .
Wykonawca wnosi o korektę zapisu poprzez dodanie na końcu ust. 1  treści:
„jeżeli wykonywanie  tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy”
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, 
a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ 
jest m. in.: -  świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych. 
Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). 
Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone 
w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). 
Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, 
z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji określonych czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie  polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.  
Z tego względu wnosimy o dodanie wskazanego powyżej doprecyzowania.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższa zmianę i w związku z tym paragraf 8 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 
„1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę 
lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia - Przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i doręczanie 
w sposób łącznie zapewniający: 
a) doręczenie przesyłki pocztowej w gwarantowanym terminie określonym 
w regulaminie,
b) doręczenie przesyłki pocztowej bezpośrednio do rąk adresata lub osoby uprawnionej do odbioru,
c) uzyskanie pokwitowania odbioru przesyłki pocztowej w formie pisemnej lub elektronicznej,
jeżeli wykonywanie  tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy”.
Pytanie nr 2:
Załącznik nr 2 UMOWA paragraf 8 ust. 3
W ust. 3 Zamawiający opisuje wymogi w zakresie dokumentowania, przedstawiania dowodów na spełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w paragrafie 8 ust. 1.
 Odnosząc się do  ust.3  Wykonawca proponuje modyfikację zapisów zastępując ich treść poniższą proponowaną treścią:
„3. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust.1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni  przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony).
Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych  osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności  bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”
UZASADNIENIE:
Propozycja Wykonawcy uwzględnia doprecyzowanie zapisów dotyczących czynności kontrolnych odnośnie do spełnienia przez Wykonawcę warunku zatrudnienia i ma na celu ich dostosowanie do możliwości organizacyjnych, by były realne do spełnienia – uwzględniając skalę zatrudnienia, skalę działalności oraz możliwości organizacyjne służb kadrowych odpowiedzialnych za przygotowywanie dokumentacji do kontroli.
Proponowana modyfikacja zapisów -  która uściśla obowiązki Wykonawcy w tym zakresie,  respektując wymogi art. 95 PZP -   uwzględnia jednocześnie specyfikę organizacji Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy.
Proponowane doprecyzowanie wyeliminuje ewentualne wątpliwości stron, co do zakresu uprawnienia Zamawiającego odnośnie do  przeprowadzania czynności kontrolnych , jednocześnie ograniczenie liczby dokumentów weryfikowanych 
w ramach kontroli spełnienia  przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - pozwoli wywiązać się z obowiązku dokumentowania 
w tym zakresie, a jednocześnie nie sparaliżuje służb kadrowych odpowiedzialnych 
za przygotowywanie przedmiotowej dokumentacji na potrzeby wielu Zamawiających 
w skali całej organizacji Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższa zmianę i w związku z tym paragraf 8 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 
„3. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, 
o których mowa w ust.1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, 
w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni  przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, 
nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony).
Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych  osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności  bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

Zgodnie z art. 286 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) informuję, że dokonana została zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) również w innym niż wskazanych w powyższych odpowiedziach zakresie:
1. w Dziale XVII ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu związania ofertą:
a) było: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
9 stycznia 2025 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,
b) jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
11 stycznia 2025 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,

2. w Dziale XVIII ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu składania ofert:
a) było: Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 
za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 11 grudnia 2024 roku do godziny 08:00
b) jest: Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 
za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 13 grudnia 2024 roku do godziny 08:00

3. w Dziale XIX ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu otwarcia ofert:
a) [bookmark: _Hlk63165476]było: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 11 grudnia 2024 roku o godzinie 08:15,
b) jest: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 13 grudnia 2024 roku o godzinie 08:15.

Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia stają się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy Specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.
Ponadto Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą treści Specyfikacji warunków zamówienia prowadzącej do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, 
w dniu 10.12.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00643362/01 opublikowane zostało 
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które stanowi załącznik do niniejszego Wyjaśnienia i zmiany nr 2 do treści Specyfikacji warunków zamówienia.

Burmistrz Miasta i Gminy Wronki
    Rafał Zimny
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